



Daniel Contreras Zuloaga

Asistente de Comunicaciones

(+51) 952 623 120

Lima, Perú

dcontreras@spda.org.pe

PERFIL

Daniel Contreras actualmente se desempeña como **asistente de comunicaciones** en el **proyecto Conservamos por Naturaleza** de la Sociedad Peruana de Derecho Ambiental desde **octubre de 2023**. Es **bachiller en periodismo** por la **Pontificia Universidad Católica del Perú**. Cuenta con experiencia en **la generación de contenido periodístico y comunicacional en distintos formatos para canales digitales, así como en la gestión de redes sociales**.

Ha elaborado informes sobre temáticas medioambientales en nuestro país, incluyendo la crisis climática y los retos que afrontan las comunidades indígenas. Comprometido con aportar a la protección del medio ambiente desde el ámbito comunicacional.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Sociedad Peruana de Derecho Ambiental

Asistente de Comunicaciones | 2023 – ACTUALIDAD

Gestión de redes sociales del proyecto Conservamos por Naturaleza y propuesta y elaboración de contenido para ellas. Redacción de notas y apoyo en las actividades de Conservamos por Naturaleza, incluyendo la consolidación de alianzas.

Instituto de la Naturaleza, Tierra y Energía PUCP (INTE-PUCP)

Redactor | 2023

Elaboración de informes y artículos periodísticos sobre temas medio ambientales para el Instituto de la Naturaleza, Tierra y Energía de la PUCP.

Dirección de Comunicación Institucional de la PUCP

Creador de contenido | 2021 – 2023

Realización de entrevistas y notas periodísticas e institucionales para PuntoEdu PUCP. Creación de contenido audiovisual y textual para redes sociales de la PUCP (Instagram, TikTok, Twitter).

**SOCIEDAD PERUANA DE
DERECHO AMBIENTAL**

www.spda.org.pe

(511) 6124 700

info@spda.org.pe

Prolongación Arenales 437,
San Isidro, Lima - Perú



EDUCACIÓN

Bachiller en Periodismo

Pontificia Universidad Católica del Perú | 2015 - 2021, Lima, Perú

Diploma en Foto Digital 1

Centro de la Imagen | 2018, Lima, Perú

HABILIDADES

Edición de videos | Adaptación de contenidos | Propuesta de temas | Trabajo en equipo | Edición de textos | Creatividad | Puntualidad | Empatía | Perseverancia

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: Avanzado

Chino: Básico